UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

   Số:        / UBND-VP
V/v triển khai thực hiện Kết luận số

2664-KL/TU và CV số

3888/UBNDTHKH của Chủ tịch

UBND tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Đồng Thịnh, ngày        tháng       năm 2024

                         Kính gửi:  Cán bộ, công chức xã.

Thực hiện Công văn số 1054/UBND-NV, ngày 13 tháng 04 năm 2024 của

Phòng Nội vụ huyện Ngọc Lặc về việc triển khai thực hiện Kết luận số 2664-

KL/TU và CV số 3888/UBNDTHKH của Chủ tịch UBND tỉnh.

Để tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực và công tác giáo dục liêm chính cho cán bộ, công chức và người lao động,

Chủ tịch UBND xã đề nghị các bộ phận chuyên môn UBND xã triển khai thực

hiện tốt một số nhiệm vụ như sau:

1. Triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời, nghiêm túc các nội dung chỉ đạo

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kết luận số 2664-KL/TU ngày 23/02/2024 và

Công văn số 3888/UBNDTHKH ngày 22/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh ban

hành về việc triển khai thực hiện Kết luận số 2664-KL/TU của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy đến toàn thể cán bộ, công chức và người lao động thuộc thẩm quyền

quản lý.

2. Giao các bộ phận chuyên môn tham mưu rà soát, sửa đổi, bổ sung hoặc

ban hành mới các nội quy, quy chế, quy định nội bộ của cơ quan (bao gồm bộ

quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp) để đảm bảo thực hiện công khai,

minh bạch trong tổ chức thực hiện theo quy định của Luật Phòng, chống tham

nhũng.

3. Tham mưu phối hợp với cấp ủy Đảng, các tổ chức đoàn thể của xã phát

động phong trào thi đua thực hiện liêm chính; đồng thời, tổ chức khen thưởng

kịp thời đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong triển

khai thực hiện.

4. Định kỳ hằng năm xây dựng kế hoạch và thực hiện nghiêm túc việc kê

khai tài sản.

5. Đưa việc thực hiện liêm chính vào nội dung đánh giá cán bộ, công chức

hằng năm và đánh giá khi quy hoạch, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại.

6. Người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu UBND xã phải gương

mẫu chấp hành các quy định của Đảng và pháp luật Nhà nước về sự liêm chính

 2

gắn với thực hiện cam kết tu dưỡng học tập, rèn luyện, làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh, quy định về trách nhiệm nêu gương, những điều

đảng viên không được làm; tổ chức thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải

pháp về thực hiện liêm chính đối với cán bộ, công chức thuộc phạm vi quản lý;

chịu trách nhiệm trước Huyện ủy, UBND huyện về thực hiện liêm chính trong

cơ quan.

7. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện rà soát, đánh giá, đơn giản hóa thủ tục

hành chính đảm bảo nhanh gọn và thuận lợi cho tổ chức, cá nhân; đẩy mạnh

cung cấp dịch vụ công trong giao dịch, giải quyết thủ tục hành chính cho tổ

chức, cá nhân.

8. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, nâng cao hiệu

quả cung cấp thông tin, dịch vụ công trực tuyến; niêm yết đầy đủ các thủ tục

hành chính, địa chỉ tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của người dân, tổ chức về quy

định hành chính tại trụ sở trên các Trang thông tin điện tử, đảm bảo công khai,

minh bạch trong hoạt động của cơ quan.

9. Phấn đấu đạt được các chỉ tiêu chủ yếu đề ra tại Kết luận số 2664-

KL/TU ngày 23/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

( Có Kết luận số 2664-KL/TU và CV số 3888/UBNDTHKH của Chủ tịch

UBND tỉnh gửi kèm theo)

UBND xã Đồng Thịnh đề nghị tất cả cán bộ, công chức xã theo chức

năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện theo các nội dung tại Kết

luận số 2664- KL/TU ngày 23/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP xã

CHỦ TỊCH

 Quách Văn Tưởng

 3

 4

		2024-04-17T16:05:47+0700

		2024-04-17T16:10:01+0700

		2024-04-17T16:10:20+0700

		2024-04-17T16:10:21+0700